

KODIN OSASTO

KIITOSPÄIVÄ.

Muutamana päivänä kuluttua vete-
tiin tässä maassa niin kutsuttua kiitospäivää. Porvarillisen tavan mukaan kiitetään sinä päivänä "luojaa" sekä kaikkia "hyviä ihmisiä" kaikesta siitä hyvästä, minkä vuoden verrelle on saanut. Tämä tapa on erinomaisen hyvä nukuttuun työhön täytyväisyyteen, joka suuressa määrässä onnistuikin sellaisten työlläisten keskuudessa, jotka eivät vielä ole irtautuneet uskonnon kahleista.

Työllisvanhemmille on tärkeä kiinnittää tähän kysymykseen huomiota, heittäessään sen kautta oikean käsityksen asioista lastensa mie-
hin.

Porvarilliset kasvattajat kehottavat selittämään lapsille kiitospäivän tarkoitusta tällaisilla esimerkeillä:

— Mitä, mistä me saamme maidon?
— Mistäkö? Naapurin lehmä se on, joka antaa maidon meille. Muistatko, kun katselimme sen menevän tietä myöten? Tomi toi sitten maidon meille kotiin. Mitä sinä sanot Tomille, siitä kun hän toi maidon meille?

— Minä kiitin häntä siitä.
— Ja mitä me sanomme tuolle lehmälle?

— Minä kiitin sitäkin.
Näin vähän erin me voimme johtaa lapsen ajatuksen aina hyvään isään, joka antaa sateen, auringonpaisteen, kasvullisuuden y. m.

Työllisvanhempi huomaa heti tällaisen ohjeen luettuaan, ettei se riitä hänen lapselleen kiitospäivän tarkoituksen selittämiseksi.

Kiitollisuuden tunteen kasvattaminen lapsessa ei tietenkään ole laiminlyötävä, mutta sen ulottaminen kaikkeen siihen, mikä häntä elämässään ympäröi, estää lapsen käsittämästä niitä yhteiskunnallisia voimia, jotka määräävät hänen ja kaikkien muiden elämän.

Työllisvanhemman selitys kiitospäivän merkityksestä voi olla seuraava-

Yhteiskunnassa on kaksi luokkaa, joista toinen riistää toista. Kapitalistiluokka on riistävä luokka, työlliset riistettyä luokkana. Kiitospäivänä kapitalistien olisi kiitettävä työllisluokkaa rikkauksistaan ja hyvinvoinnistaan, eikä uskotella, että joku taivaallinen isä olisi antanut kaikille ihmisille hyvinvoinnin, sillä työllisillä ei ole hyvinvointia vaan ainoastaan köyhyyttä ja puutetta. Jos työllinen tahi hänen lapsensa sattuisivat saamaan kiitospäivänä jonkun herkullisemman palan pöydällensä, niin ei sitä ole antanut mikään yliluonnollinen voima, vaan on se saatu raskaalla ja uteralla työllä, joten työllisillä kiitospäivänä on kiitettävä ainoastaan omien käsi-
sten käsensä työtä, olipa hän kaupunkilainen tahi maalainen, ja vannottava tekevänsä kaikkensa sen puolesta, että tämä työ ja sen tekijä tulevat nostetuksi nykyisestä alennustilastaan ja kurjuudesta täysiin ihmisoikeuksiinsa.

Terveiden avain ja pitkä ikä.

Tällaisen niminen on englantilainen lääkäri Mitchell antanut äsken julkaisemalleen kirjalle, joka on maassa herättänyt suurta huomiota. Mitchell sanoo kirjassaan, että useimmat saavat kärsiä ruuansulatushäiriöistä, jotka lyhentävät ihmisen ikää keskimäärin 20 vuodelle.

Mitchell hyökkää pääasiallisesti englantilaista aamiaista vastaan. Yön levon jälkeen ruuansulatuskoneet eivät pysty suorittamaan raskasta työtä, joten yleensä luntaa. Rumsas ateriat, jotka nautitaan heti vuoteesta noustua, ja johon kuuluu lisäksi kuumia juomia, kuten kahvia, suklaata y.m. tai kuumaa puuroa, aiheuttaa häiriötyötä ruuansulatusehmissä. Voita ja sel-

laisia ravintoainetta kuin ovat liha, muna ja kinkku, ei saisi nauttia lainkaan tai hyvin pienessä määrässä ja juomien pitäisi olla kylmiä.

Mitchell myöntää, etteivät sellaiset henkilöt, jotka tekevät raskasta työtä, voi odottaa ensimmäistä ateriaan kaunemin kuin klo 12 saakka päivällä. Joka tapauksessa hän puoltaa sellaista tapaa, että vuoteesta nousemisen ja ensimmäisen aterian välillä olisi tunnin tai mieluummin jonkun verran pitempi väliaika. Tämän väliajan kuluessa olisi otettava kylmä kylpy, voimisteltava ja juotava pari lasia kylmää vettä. Vastan jälkeen voidaan pienemmällä määrällä sallia ruuansulatusehmiin ryhtyä raskaaseen työhön.

Englantilainen suosittelee myöskin erästä keinon unettomuutta vastaan. Hän kehottaa hengittämään syvästi ja kiinnittämään huomion tähän hengittämiseen, ikäänkuin olisi tarkoituksena pitää silmillä sitä ilmavirtaa joka tunkeutuu sisään ja tulee ulos hengityselimien kautta.

Työllisen elämä taitaisi käydä hyvin lyhyeksi, jos rupeaisi liaksi hengittämään ja hengitystään katselemaan nykyisen järjestelmän valitussa.

PERHEEN EMÄNNISTÄ JA HEIDÄN ASKAREISTAAN.

V. 1699 on muuan J. M. kirjoittanut "Huoneen Spellin hyvälle cumlaxi ja ylistyxi, pahoille häviötyxi ja hyvyyteen kehoituxxi", jossa sanotaan "Perheen-Emännist ja heidän ascareistaan" n.m. seura-

vaan:
"Ensin nouse huomeldain Vijnäisn mence maata Ildain. Tulen totoll' syyttäpi Huoneen emäxi laaisepi. Sitten tarttu Kehravartes. Sleppa rucis tuttis ettes. Anda rullan ruikutella Kehravarten keikutella. Viltat kartta kerklixi Vetti langan pienimäxi. Puhdistampi Pellavansa Loukullansa Kihdollansa. Temma kaunix Hikyliälii Harvemmallä pienemällä. Tece noista pienen langan Joca nühdi kelpa sangen. Cooe niistä vaipat, Räjijyt. Kirjavat myös Hamet, Tröijjyt. Cuto kaunist Cangas Cädat Että suuret Liina-paat. — — Ennen eun myös päivi coittaa Jo hän suuruspalan laittaa Iiba, leipa miehellenä Voitaencko Lapsillensa — — Murkinan myös ajallansa Keittä kaunist Codasansa Puollipäivän pöytän paissa Cosca tullut on se aka. Mene vihdoin Vuotesehens, Cusa levos' löyti Miehes — — Vieläp tosa unisansa Väisyxiä maatesansa Ajattele ahkerasti Cuinea taldais taitavasti Aen jillens Huomeldain Työnsä, jonga päätti Ildan".

2,000 tonnia nuppineuloja.

Nuppineuloja tuotetaan Yhdysvalloissa vuosittain 29,304,995 dollarin arvosta. Nuppineulatoiminnassa työskentelee 10,389 työllistä ja valmistetaan niitä 92:ssa tehtaassa. Nuppineulojen valmistukseen kuluu 51,642 tonnia hiiltä, 2,345 tynnyriä öljyä ja 26,790 kuintia jalkaa kansua.

Pitkiä hameita vastustetaan.

Askettiin piti New Yorkin Federation of Womens Clubs vuosikokousta, jossa se hyväksyi pitkien hameiden käytäntöön ottamista vastustavan päätöksen. On niillä porvarisnaisilla tärkeitä vuosikokousasioita!

— Kenelle ei vielä tule Toveritar, kiiruhtakoon tilaamaan sen heti!

KIRJEITÄ

CLEVELAND, O.

Tiedättehän kaikki mitä juhlaa olemme viettäneet nämä alkoina. En ainakaan itse ole unohtanut sitä, että viisi vuotta omi vierittänyt siitä ajasta, kun Venäjän köyhälistö astui ulos orjan majasta. Nämä ovat kauniita sanoja, näihin sisältyy paljon todellista työtä ja nautta. Meikin täällä Clevelandissa vietimme viidettä syntymäjuhlaa Venäjän valankumoukselle 7:nä p:nä tätä kunta. Yleisiä oli saapunut haali tupaten täyteen, sillä seihin on suurin ja arvokkain juhla. Silloin tietysti juhlivat kaikki, jotka kuuluvat todelliseen ja suureen punalipun armeijaan.

Tässä annan vähän rökitystä naisille, että kun kerran me tahdomme pyrkiä mleston rinnalle taisteluun nykyistä järjestelmää vastaan, niin tehkäämme työmme nurkumatta, eikä niin, että jätämme itsemme syrjään, jos jotakin tointa annetaan. Miksi ette voi olla silloin paikalla kun tarvitaan? Näyttää siltä kuin naiset nukkusivat täällä. Ei niitä näe emiän ompeluseuran kokouksissa, ei osaston kokouksissa, ei juuri muualla kuin tanssissa. Eikä tämä ole väärin. Jos me kerran pystymme ja pääsemme tanssiin, miksi me emme silloin pysty parempaan tehtävään, sellaiseen, joka on meille kaikille eduksi. Herättäkää, ottakaa huomioon mitä me kaipaamme. Me kaipaamme todellista kehitystä, joka johtaa meidät todelliseen työhön ja toimintaan ja jonka avulla voimme käydä taistelun kapitaalia vastaan. Silloin vasta meiltä voi sanoa todelliseksi luokkatietoisiksi, silloin me saamme oikean arvon toverilltamme, miehiltä, silloin hekin vasta näkevät, että kun me todellisesti tahdomme, niin me voimme tehdä vaikka mitä. Siis vielä kerran: Herättäkää ja nouskaa vaatimaan ja taistelemaan.

Herää ylös kansan nainen etujasi valvomaan. Vaikka helkko ootkin vainen silti sinä tarvitaan.

Katri.

SEATTLE, WASH.

Worker's Partyn rivit voimistuivat viime osaston kokouksessa seuraavilla heikkioilla. Anna ja Ludvig Niemelä, Lyyli ja Arvid Riihli, Eilina Rantakari, Joel Rein, Ilmi Hämmäläinen, Karl Peltonen, Jenny ja August Utteri ja muuttokortilla Astoriasta Martti Järvi. Muutamia kortteja oli vielä niiden lisäksi jätetty sisälle, mutta henkilöt eivät itse olleet läsnä, niin Worker's Partyn sihteerien mukaan, ei voitu heidän hakemuskorttejaan hyväksyä. Tulkaa ensi kokoukseen kaikki, jotka olette hakemuskortinne täyttäneet, että teidät voidaan Worker's Partyn sihteerien mukaan hyväksyä koeläseniksi.

Esimäinen osaston kokous on torstaina 23 p:nä kello 8 p. Sunnuntaina 26 p:nä on osaston haalilla ohjelma-iltama ja pieni näytelmäkappale. Lopuksi tanssia.

Ensimmäinen suuri kappale on "Muroksessa", nelinäytöksinen kuvaus Venäjän luokkasodasta, kirjoittanut Mikael Rutanen. Se tullaan esittämään sunnuntaina 3 p:nä joulukuuta. Kappale on hyvin mielenkiintoinen ja vilkas alusta loppuun asti. Pienit ovat etukäteen 40 senttiä, ovella 50 senttiä. Alkaa 7:30 j.p.p.

Kiitospäivänä, joka on torstaina 30 p:nä on osaston haalilla markkinointamat.

"Friends of Soviet Russia" toimeenpääntee suuren Bazar'in jouluk. 14, 15, 16 p:nä. Venäjän nälkääkärsvien hyväksi. Siellä n.m. tulee olemaan venäläisten tekemiä lasten leikkikaloja, joita he ovat sellä nälkissään tehneet. Olsi toivottavaa, että suomalaisetkin ottaisivat tämän huomioon ja ostaisivat lapsilleen, sekä toisten lapsille joululahjat sieltä, sillä se raha menee hyvään tarkoitukseen. Siellä tulee myös olemaan suomalainen osasto,

ei ole vielä sitä tarkemmin suunniteltu minkälainen se tulee olemaan. Ei myöskään ole palkasta varmaa tietoa vielä, mutta kirjoitan sitte lähemmin.

Hulda River.

PORTLAND, ORE.

Naisten kehitysseuran kokouksessa t. k. 9 p. puheenjohtajana toimi Roosa Heikkinen ja pöytäkirjuriina Maria Routu. Ohjelmaa suorittivat: kertomuksen — Tyyne Holma ja runon Ida Riihinen.

Seuraavan kokouksen ohjelma suorittajiksi tulivat: runonlausujiksi Roosa Heikkinen, kertomuksen lukijaksi Lempi Kykyri.

Laskuja oli tullut Toverittaren yksityisnumeroiden tilauksesta sekä Toverittaren vapaan vuosikerran tilauksesta. Sattuneesta syystä päätettiin luopua agitatioitotomikunnan kanssa suunnitellusta yhteisestä hyökkäysretkestä Brush Prairielle.

Seurasi John Sjölundin luento aiheesta perheen, yksityisomaisuuden ja valtion alku. Luennoitsija teki lyhyitä ja selviä katsauksia ihmiskunnan kehitykseen metsälläskaudesta raakaläiskauden ja raakaläiskaudesta nykyiseen sivistyskauteen. Mitenkä ihmiset ensin alkoivat ryhmittymään ja aste asteelta kehittyä nykyinen yksityisvaltiot ja sen mukana valtio.

Luennoitsija esitti asiat selvästi ja kansanomaisesti, joten ne jokainen ymmärsi. Paha vaan, että kuulijakunta oli niin pieni. Luentoa tullaan jatkamaan seuraavassa kokouksessa, joka on t. k. 23 p. Siis muistakaa saapua naiset ja miehet varsinkin naiset, sillä nämä luennot ovat ei ainoastaan opettavaisia vaan myöskin huvittavia.

Naisten toimesta tulee jotain kiitospäivänä S. S. O:n haalilla.

Hindu syytöissä ensi luokan murhasta. Viime sunnuntaina ampui "popcornien" myyjä, Partab Hari, 9 vuoden vanhaan poikaan, joka myöhemin kuoli. Hari kertoi ettei hän tiennyt ruostuneen vanhan revolverin olevan latingissa, jotenka hän aikoi vaan pelotella poikasia, jotka ahdistivat häntä vaatimalla vapaasti "popcornejä".

Eivät ajo antaa perään. Viime viikolla Oregonin valtion äänestäjät hyväksyivät niin kutsutun "Compulsory School Bill," joten 4 vuoden kuluttua on jokaisen lapsen pakko käydä kunnallista koulua. Tästä ovat katolilaiset ja muut uskonnolliset seurakunnat päättäneet asian vedota oikeuslaitokseen, sanovat sen olevan Amerikan perustuslakivastainen.

Juhlittu. Ensin oli "Terveysnäyttely", sitten eläin- ja maanviljelysnäyttely, aseleppöivän muistojuhla sekä Theodore Rooseveltin patsaan paljastaminen, kaikkine juhlallisuuksineen, ja lopuksi on portlantilaisille hyvin tunnettu "Community Chest", armeliaisuuslaatikko otettu käytäntöön. Suurin laatikko asetetaan jonkin keskikaupungille ja pienempi jokaiseen koulun ja kirkkoon, jolliin kukin saa rahansa tiputtaa.

Tämän homman ovat järjestäneet kaupungin prominentit, jotka myöskin kulkevat jokaisessa talossa, jopa mökissäkin vaatien rahaa muka köyhien auttamiseen.

Laatikko kuulutaan avattavan 1 p. tammikuuta 1923 ja saavat siitä ensiksi toimitsijat palkkansa, lasten kodit, sairaalat, vanhainkodit, nuorten naisten ja miesten kristilliset yhdistykset ja tietysti pelastusarmeijalle, se kun paistoi pojille "toomatsja" viime sodan aikana — ja jälleens Portlandissa syntyneille kansalaisille. Olemme hyvästi varustettuja talvea vastaanottamaan. Meidän majurimme on suoratoiminnan mies. Ei hän kärsi työttömyyttä seisoskeleimisesta katujen kulumissa. Jos ei ole rahaa taskuissa, tulee vapaata kyytiä kaupungin rajain ulkopuolelle. Majurimme on suoran toiminnan mies.

Yksi joukosta.